[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5018/2015 - 18/06/2015 16:33

INDICAÇÃO Nº 2413/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue a construção de calçamento em terreno da prefeitura localizado na Rua Geórgia entre o nº 63 e 81,  no Bairro Jardim Europa.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja construída calçada em terreno da prefeitura localizado na Rua Geórgia entre o nº 63 e 81 no Bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Moradores do bairro estão reivindicando a construção de calçada nessa área pública, sem benfeitorias, o que vem causando transtornos aos vizinhos. A área vive suja, com mato alto, e as pessoas que transitam pelo local são obrigadas a caminhar na rua, correndo riscos de atropelamentos. A construção do calçamento, pelo menos, garantirá mais segurança aos moradores.
Enfim, moradores solicitam que medidas sejam tomadas com “URGÊNCIA”, a fim de eliminar transtornos futuros.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de junho de 2015.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-